



EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
Ref.: PREGAO ELETRONICO

PE-04/2021-D

Identificação do Licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes da Silva, 221, Parque Tracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual:06.536.9629

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

Email: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223,36
Estado Civil: Solteiro



MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO

PE-04/2021-D

Modalidade: PREGAO ELETRONICO

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1.	ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE, CORDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	DIFRANCIS	UND	146	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 766,50	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
2.	ESCOVA PARA LIMPEZA DELICADA - MADEIRA, COM CABO, CORDAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5CM, CORES VARIADAS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	DIFRANCIS	UND	40	R\$ 3,00	trs reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
3.	ESCOVAO DE LAVAR ROUPAS - PLASTICO COM ALÇA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	DIFRANCIS	UND	40	R\$ 3,00	trs reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
4.	ESPONJA MULTITUSO DUPLA FACE - 100MM X 71MM X 20MM, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	WISH	UND	6421	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 3.274,71	trs mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e um centavos	
5.	ESPONJA LÁ DE AÇO - PACOTE DE 60G, CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	ASSOLAN	PCT	853	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.023,60	um mil e vinte e trs reais e sessenta centavos	
6.	PA COLETORES DE LIXO - BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA, E 850CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO MEDINDO 40CM, CABO E COLETORES EM ÂNGULO DE 90º, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	COMPLAST	UND	79	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	

7.	RODO PEQUENO 30CM- DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30X9,5X3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	CRISTAL	UND	60	R\$	6,00	seis reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
8.	RODO MÍDIO 50CM- DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X9,5X3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	CRISTAL	UND	96	R\$	6,00	seis reais	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
9.	RODO GRANDE 60CM- COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X3,5X9,5CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	CRISTAL	UND	165	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
10.	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) - PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	TRADICIONAL	UND	128	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
11.	VASSOURA DE NYLON LEQUE Nº 3 - COM CEPO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 120CM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSÇA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	DIFRANCIS	UND	108	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
12.	VASSOURA DE PELO- CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR 30CM, PADRÃO 1ª QUALIDADE	CRISTAL	UND	309	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.549,25	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
13.	VASSOURA PIACAVA 40CM - FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MARACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 120CM, PREGADO COM 02 PREGOS E COLA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	DIFRANCIS	UND	75	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	618,75	seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
14.	VASSOURA PET GARI- COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 120CM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSÇA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA, PADRÃO 1ª QUALIDADE	DIFRANCIS	UND	420	R\$	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$	6.132,00	seis mil, cento e trinta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15										18.704,31

dezoito mil, setecentos e quatro reais e trinta e um centavos

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	FLANELA PARA LIMPZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO 1ª QUALIDADE	POPO	UND	1128	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.184,40	um mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
2	PANO DE CHÃO - ALVEJADO, TIPO SAGO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO 1ª QUALIDADE	POPO	PCT	354	R\$	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	1.639,02	um mil, seiscentos e trinta e nove reais e dois centavos
3	PANO DE COPA E TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 40CM X 57CM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO 1ª QUALIDADE	POPO	UND	834	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.167,60	um mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17										3.991,02

trs mil, novecentos e noventa e um reais e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	22.695,33
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e trs centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL



EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 25.179.741/0001-02
 FELIPE LIMA SOARES
 DIRETOR GERAL
 CPF: 054.388.223.36
 RG: 200900914720

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslucamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não passamos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consiga se sagrar vencedora do Item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

30/04/2021

